Landespruferliste des Thiringer Karate Verbandes e.
(Stand: Februar 2020)

V.

Name Vorname | Dan | Stilichtung | Lizenz | Eingetragene r Verein | E-Mail
A - Lizenz
Bitsch Klaus 7.Dan Shotokan A Bushido Waltershausen info@bushido-sport.de
Budich Thomas 5.Dan Shotokan A Seishinkai Jena thom@s-budich.de
Dahm Dirk Uwe 5.Dan Shotokan A Musashi Weimar musashifamily@web.de
Kolleck Andreas 6.Dan Shotokan A USV Erfurt AndreasKolleck@gmx.de
Kdhler Vico 5.Dan SOK A SKD Sakura Meuselwitz sakura@gmx.com
Michel Klaus 5.Dan SOK A Sho-Bu-Do Artern klaumich9106@t-online.de
Muller Hans Josef 5.Dan SOK A Shotokan Dojo Jena hans.josef.mueller@uni-jena.de
Neblung Veit 5.Dan SOK A SKD Sémmerda veit.neblung@gmx.de
Pelny Frank 7.Dan Shotokan A KDK Nordhausen info@karate-nordhausen.de
Ratschke Lothar 8.Dan Shotokan A 1.KV Erfurt hatamoto@t-online.de
SOK A
Kyusho Jitsu A
Reichelt Olaf 5.Dan Shotokan A Kyffhauser Karate Dojo olaf.reichelt@live.de
Kyusho Jitsu
Sattler Frank 5.Dan SOK A Chikara-Club Erfurt frank-sattler@arcor.de
Schmidt Ronald 5.Dan Koshinkan A KC Suhl ronald-SSZ@t-online.de
B - Lizenz
Abt Dominik 2.Dan Shotokan B Kyffhauser Karate Dojo domian.a@web.de
Apelt Wolfgang 2.Dan Shotokan B Shotokan Dojo Jena w.apelt@yahoo.de
Auffenbauer Maximillian 2.Dan Shotokan B Asahi Dojo Kdnigsee max-auffenbauer@web.de
Baar Christian 2.Dan Shotokan B Musashi Weimar baari@gmx.de
Barthel Markus 5.Dan Shotokan B Kyffhauser Karate Dojo Kasper.ch@freenet.de
SOK B
Beck André 5.Dan Shotokan B Seishinkai Jena andre@bab-bewegungsanalysen.de
Beck Tatjana 3.Dan Shotokan B Seishinkai Jena Taddy @web.de
Berger Dietmar 4.Dan Shotokan B Chikara-Club Erfurt d.berger-sv@web.de
Beyer Frank 5.Dan Shotokan B Budokan Sonneberg f.beyer@saz-zv.de
Besim Syla 2.Dan Shotokan B KC Immelborn Bes3@gmx.de
Bickel Kai 4.Dan Shotokan B KC Schmalkalden info@karate-schmalkalden.de
Bitsch Bianca 3.Dan Shotokan B Bushido Waltershausen info@bushido-sport.de
Bratfisch Andreas 2.Dan SOK B Chikara-Club Erfurt andreas.bratfisch@gmx.de
Cors Patric 2.Dan Shotokan B Shotokan Dojo Jena patric_cors@web.de
Ebersbach Dirk 4.Dan Shotokan B SV Hermsdorf weiserebs@web.de
Finn Rainer 2.Dan Shotokan B Budokan Finn.rainer@web.de
GrolR3breitenbach
Friedensohn Peter 2.Dan Shotokan B Ken Budo Heiligenstadt peter.friedensohn@kenbudo.de
Franke Chris 4.Dan Shotokan B KDK Nordhausen bruno-11@gmx.de




Geisler Bernd 3.Dan Koshinkan B KC Suhl Bernd-Geisler@kabelmail.de
George Jan 3.Dan Shotokan B 1.KV “Onyo-Do” onyodo@gmx.net
SOK B 1.KV Steinb.-Hallenberg
Gerlach Stefan 3.Dan Shotokan B Bushido Trusetal mail@bushido-trusetal.de
Glaser Horst 2.Dan Shotokan B 1.KC Bad Salzungen horst_glaeser@gmx.de
Gleisberg Sabine 4.Dan Shotokan B USV Erfurt Karate-Bine@web.de
Gleisberg Thomas 2.Dan Shotokan B Seishinkai Jena geschaeftsstelle@seishinkai.de
Hauck Andre 2.Dan Shotokan B Werrataldojo Ka4546-131@online.de
Hauck Timo 4.Dan Shotokan B Meiniger KSZU WTHauck@gmx.de
Hainke Mike 2.Dan Shotokan B Asahi-Dojo-Karate mike.hainke@web.de
Jakel Andre 3.Dan SOK B E.T.Banzai Karate andrejaekel@t-online.de
Shotokan B Hirschberg
Jacob Falk 2.Dan Shotokan B SKD S6émmerda falk-Jacob@gmx.de
Stiloffen B
Knopf Martin 5.Dan Shotokan B SKD Sémmerda martin.knopf@gmx..de
SOK B
Kieser Michael 5.Dan Shotokan B Nippon Gotha julius-claudius@gmx.de
Klopfel Jorg 4.Dan Shotokan B KKS Hohenleuben jochy.ca@web.de
Kdhler Vico 5.Dan Shotokan B SKD Sakura Meuselwitz sakura@gmx.com
Kohl Carten 2.Dan Shotokan B Kasai Ken cap-kohl@t-online.de
Kyusho Jitsu B
Krieg Franziska 4.Dan Shotokan B USV Erfurt franziska.krieg@freenet.de
Kruger Jens 3.Dan Shotokan B KV Arnstadt jenskrueger.karate@yahoo.com
Kunze Fabian 2.Dan Shotokan B Nippon Gotha fk686@hotmail.com
Malsch Beate 5.Dan Shotokan B 1.KV Schmalkalden beate.malsch@gmx.de
Malzahn Ullrich 4.Dan Shotokan B Kempo Wutha-Farnroda kempo-wutha@gmx.de
Marth Sascha 3.Dan Shotokan B KD Lich smarthie@freenet.de
Marquardt Fabian 2.Dan Shotokan B Asahi Dojo Konigsee fabian@margquardt-web.net
Michel Klaus 5.Dan Shotokan B Sho-Bu-Do Artern klaumich9106@t-online.de
Mohler Dieter 2.Dan Shotokan B Meiniger KSZU dietermoehler@outlook.com
Munsche Dana 2.Dan SOK B Chikara-Club Erfurt dana@munsche-arn.de
Muller-Schwefel Melanie 3.Dan Shotokan B Asahi Dojo Kdnigsee melaniemues@hotmail.com
Neblung Veit 5.Dan Shotokan B SKD Sémmerda veit.neblung@gmx.de
Neumann Carsten 4.Dan Shotokan B E.T.Banzai Hirschberg Carstenneumann85@gmx.de
Pfordt Ricardo 4.Dan Shotokan B Asahi Dojo Kdnigsee Ricardo9Q0@gmx.net
Portz André 2.Dan Shotokan B KC Schmalkalden info@brandschutz-portz.de
Puch Matthias 2.Dan Shotokan B Asiatische Bewegungsz. Matthi0104@t-online.de
Zeulenroda
Reichelt Olaf 5.Dan SOK B Kyffhauser Karate Dojo olaf.reichelt@live.de
Reichmuth Wolfram 3.Dan Shotokan B USV Jena wolfram.reichmuth@fh-jena.de
Reuther Jurgen 2.Dan SOK B Chikara-Club Erfurt Juergen.Reuther@online.de
Ruppert David 5.Dan Shotokan B Nippon Gotha davidruppert80@gmx.de




Rohleder Frank 3.Dan Shotokan B Karate-Do Zeulenroda frank _rohleder@web.de
SOK B
Sattler Claudia 4.Dan SOK B Chikara-Club Erfurt sattler-privat@web.de
Sattler Swen 4.Dan SOK B Chikara-Club Erfurt mail@swen-sattler.de
Shotokan B
Schlonski Olaf 3.Dan Shotokan B Seishinkai Jena o.schlonski@email.de
Schmalwasser Reinhard 2.Dan Shotokan B VL 90 Gera rschmali@t-online.de
Schmidt Ronald 5.Dan Shotokan B KC Suhl ronald-557@t-online.de
Schieke Mario 3.Dan Shotokan B Chikara-Club Erfurt mario.schieke@gmx.de
Schnieke Carsten 3.Dan SOK B Shotokan KV Arnstadt info@karate-arnstadt.de
Schroder UIf 2.Dan Koshinkan B PSV Miihlhausen schroederweb@web.de
Schroter Bettina 2.Dan SOK B Zanshin-KD Apolda bettina.schirmer@gmx.de
Schréter Steffen 2.Dan SOK B Zanshin-KD Apolda steffen.schroeterl@gmx.de
Selch Michael 3.Dan Shotokan B KV Saalfeld m.selch@gmx.net
Stellenberg Tobias 2.Dan SOK B SKD Sémmerda ustellenberg@aol.com
Stiller Dieter 2.Dan Shotokan B KSG Zeulenroda DStiller@gmx.de
Thaldorf Andre 3.Dan Shotokan B Karate Team Lobenstein andre.thaldorf@web.de
Thaldorf Stefanie 2.Dan Shotokan B Karate Team Lobenstein lips@amx.de
Urban Steve 2.Dan Shotokan B Musashi Weimar benz0lol@gmx.de
Weck Horst 3.Dan Shotokan B Kyffhauser Karate Dojo horstweck@arcor.de
Werner Marcus 3.Dan Shotokan B Seishinkai Jena marcuswerner85@gmx.de
Wirth Henri 2.Dan SOK B Karate Do TUS Jena henri.wirth@outlook.de
Wojna Nico 5.Dan Shotokan B Kyffhauser Karate Dojo spucky 25@gmx.de
Wolf Christiane 3.Dan SOK B Chikara-Club Erfurt christiane@tramborg.de
Wolf Josephine 2.Dan Stil-Offen B SKD Sémmerda JosephineNaumann@gmx.de
Shotokan B
Wolf Torsten 5.Dan Shotokan B USV Erfurt twolf@nestor-bildung.de
C - Lizenz
Bresack Stefan 1.Dan Shotokan C USV Jenae.V. Stefan.Bresack@eah-jena.de
Ernst Kevin 1.Dan SOK C Chikara-Club Erfurt kevinernst1234@googlemail.com
Gropp Jorg 1.Dan Shotokan C Budokan joerg.gropp@gmx.de
GrofRbreitenbach
Konhl Paul 1.Dan Shotokan C Kasai Ken pk240401@gmail.com
Kyusho Jitsu C
Mohler Dieter 1.Dan Kobudo C Meiniger KSZU dietermoehler@outlook.com
Radomski Stefan 1.Dan SOK C Shotokan KV Arnstadt sks-radomski@freenet.de
Sattler Lena 1.Dan SOK C Chikara-Club Erfurt lena.sattler00.ls@gmail.com
Schmidt Christoph 1.Dan SOK C Budokan redbaggy@freenet.de
Shotokan C Grol3breitenbach
Weck Horst 1.Dan Kyusho Jitsu C Kyffhauser Karate Dojo horstweck@arcor.de
Zimmermann Peter 1.Dan Shotokan C Budokan Fam.zim1972@gmail.com
Grol3breitenbach




Insgesamt sind im TKV e.V.,13xA—, 78 xB—und 1 0 x C — Prifer(in) gelistet.

Folgende Prifer sind nicht mehr im Besitz der Prife  rlizenz des Thiringer Karate Verbandes e.V.:

Information der Stilrichtung- und Prifungskommissio n des Thiringer Karate Verbandes e.V.
> Bedlnunen fur die Vergabe einer Priferlizenz:

DKV-Mitglied mit giltiger Jahressichtmarke
Gultige DOSB-Trainer-C-Lizenz Karate oder hoher

1. DAN (fiir C-Lizenz bzw. 2. DAN fir B-Lizenz)
2 Beisitzungen bei einem Priifer mit einer héheren Priferlizenz, nachweislich mit Datum und Unterschrift der Prifer

Zustimmung des Vorsitzenden des Heimatvereins des Bewerbers mit Datum und Unterschrift




- Uberweisung der einmaligen Lizenzgebiihr vom 50 €, zwei Wochen vor dem Priiferlehrgang
- Teilnahme an der Pruferversammlung und der Einweisung durch den Prifungsreferenten

» Bedingungen fir den Erhalt einer Priferlizenz:
- Innerhalb von vier (4) Jahren einmal an einer TKV-Priferversammlung/-schulung teilnehmen

> Entziehung einer Priferlizenz:
Eine erteile TKV-Priiferlizenz kann entzogen werden, wenn der Prifer:
« kein Mitglied mehr im DKV e.V. bzw. einem Verein im TKV e.V. ist.
« keine gultige DOSB-Trainer-C-Lizenz oder hdher nachweisen kann.
« nicht innerhalb von 4 Jahren an einer TKV-Priferschulung teilgenommen hat.
« seine Pflichten als Prufer grob vernachlassigt hat.
» das Ansehen des TKV e.V. geschéadigt hat.
Wourde eine TKV-Priferlizenz entzogen, wird damit gleichzeitig eine 2jahrige Priferlizenzsperre fur den ehemaligen Prifer wirksam,
bevor er wiederum eine TKV-Priferlizenz beantragen darf.
» Der Prifer hat sich beim Priufungsreferenten oder tber Homepage des TKV e.V. Uber den Lizenzentzug zu informieren! Nimmt der Prifer nach Beendigung der
Lizenzgiiltigkeit noch Prifungen ab verliert er sein Recht auf eine erneute Beantragung einer TKV-Pruferlizenz nach Ablauf der Sperrfrist.

Kdnigsee, den 29.02.2020

O.Reichelt
TKV-Prufungsreferent

ACHTUNG: Wie gewlinscht gibt es einen Ausweichtermin zur Lizenzerhaltung, siehe Ausschreibungen TKV-Seite!!!



